Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kesova
Komuna e Podujevis / Op¥iina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE
Nurri 1 kontratés:|: 615-25-7844-5-1-1/C 1234
KOMUNA E PODUJEVES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik EING COM  SH.P.K.. EL-BAU SH.I'K., Dumosh, Podujeve, (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjeiér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me

poshté:
Riasfaltimi ghe rikenstruimi me infrasirukiuré pércjeliése i rrugés Podujevé-Letanc me nmunér
identifikues: 615-25-7844-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi | punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Riasfaltimi dhe
rikenstraimi me infrastrukturg pércjellése i reugés Podujevé-Letanc L2000m

Ro. Lot
i Riasfaltimi dhe vikonstraimi me infrastrukturé pércjellése i rrugés Podujevé-
Letanc
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimti total i punéve duhet & jetd: 797,787.25 €;
[shtatégindenéntédhjetéeshtatémijéeshtatégindetetédhjetéeshtatéeuroenjézetéepesteent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet i& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me raportin e menaxherit t& kontratés

MNeni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pgrbéhet nga dokumentet né vijinu:

Marréveshja e koniratés;

Kushtef ¢ Vecania t& Kontraiés,

Kushtet e Pérgjithshme t& Konmratés;

Tenderi i Kontrakiuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

Ofeita financiare (Paramasa dhe Para!fogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e p&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit ¢ pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 : _-Komunikimet
4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim ¢¢ kané t& b&jné me k&té Kontraté ndémmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

1w lutemi referojuni k&tij numri (¢ kontratés ng dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin,




Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Konfratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim (& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e

nevojshme pér € siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do i€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jangé pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi

Pozita: Zyrtar
prokurimit

Nénshkrimi:

<
Data: 11.11.2025 /

Vula:

Ewmri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Virla:

Pér Kontraktuesin

-

Emri: Eljesah Podvorica

Pozita: Drejtor (\

Nénshkrimi:

—

Data: 11.11.2025

EING G

PODUIEVE « KO

(\?\‘___,__/ _\“
S0 lapni

Vula:

2 Gjuha do t¢ jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kétg tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Nunmiri 1 kontratés: 615-25-7844-5.1-1/C1234

Nent | Pérkuiizimet
1.1 “Kontraté" do {& thoté marréveshje t& lidhur ndénmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshig
shinuar né formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke perfshiré (& gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha

dokumentei ¢ inkorporuar me referencé né (&

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kerkon g8 &8 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ (jera apo pjese (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktvar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me Kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe at€ per bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara qé duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojnd vizatimet, Hogaritjet, informatat e sigurvara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
F.10 “KVEK” do 8 thoté Kushtet & Vecanta t&€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshtd ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ase njé pjesé t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet ¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé ¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen osc qé
do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pr pjesén ¢ nuk gshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshméris¢ ¢ zbatohen pér dhénien e
. kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet ngé banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar. R L - T



Neni 4 Neén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shi¢ valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale & weté.

4.2 Elemeniet ¢ koniratés q& do 8 nénkonrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura
Autoritetit kontrakives me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkomtrakluesve gjate
implementimit te konwratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autoriziin me shkvim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtaishmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshime, pagesat dirckte pér nénkonfraktorét.

4.4 Kontrakeuesi ésht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve ¢ vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né & nj&jién ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve 18 (ij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t8 vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até & perindhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s¢ garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, p&rfitimet e obligimeve té tilla pér

kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 'i japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje ¢ skicave 8 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg ndse 8shtd ¢ nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet & pérdoren as nuk duhet i komunikehen njé pale t& treté nga Konfrakfuesi pa

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakeues ka autoritetin p&r t'1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jand t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ Kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit & detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte

té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 8 vendosur ng dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do t& kete t& dr eJte @ ndonje pagese pér pérmnésnnet qé rezu[tomé nga puna e kryer me
iniciativén e tij. . :

Neni 7 : Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund &8 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés 8 cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve té tij me kontraté, Autozlteti kontraktues mund ta Japé
ndihmén e kérkuar Kontralxtuesu me shpenznne 18 K011traktue51t :




72 N& bazé 8 dispozitave 1 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ bejé ¢ gjitha
pérpickjet e nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lgjet e nevojshie,
duke pérfshiré fejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (€ ciléve Kontrakivesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Meni 8 Obligimet ¢ Kontrakiunesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas wrdhrave administative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkefje t& kontiatés, do ta njoflojé autoritetin kontrakiues pér kéte duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektoie dhe té veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulioreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t¢ sigurejé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorél vendorg (& tij
gjithashtu t'[ respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime 1& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritett kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojné dhe té perfundojné brenda afatit t¢ caktuar réng dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& 18 gjitha punét qg ai/ajo do & b&jg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
té punimeve do & behen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkatlén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé

ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t¢ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& lojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. néményré q¢ t&8 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
cdo zévendésim t§ propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakieristikat jané né thelb & barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Konfraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1€ saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e

mosekzekutimit & ploté dhe t& dubur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit. R

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas leshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém. -

' 10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jet¢ né formén e dhéné né pjesén 1V t¢ kontratés.




Meni 11 Pérgjegjésia dhie Sigurimi | Kontrakinesi

i.1 Nega data e fillimit e deri sa & Hshohet Certifikata e Korrigjimit i€ Defekteve, rreziqet e léndimeve
pC!bO?]‘ilC vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s€ afert.

11.2 Kontraktuesi dubet t& siguroj njé sigurim nga dita {illimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
(& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme ¢ cilat jang pér shkak € rrezigeve @

Koniraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe
(dy démtim ose vdekje e personelit te tij.

11,3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér té sigurvar humbjen apo

démet e pésuara.

11.4 Né& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé mgnrim t¢ till8 atehers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

t1.5 N& gofts se ekzistojné arsye t& miafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimif t& cer tifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjast afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigur imin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pergjithshme qe do &

zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne proglamm e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthej& prapé Menaxherit ¢
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumg se per iudha ¢ pércakiuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit € Projektit.

12.4 Paraqgitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogtloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshirg ng plogramm e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj¢ e

neglizhencés sé kontraktuesit gjatg pérpilimit t& programit.

Meni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket¢ @ drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte g}até gjithé perindhés sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér 1 parandaluar gdo humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

_ 13 3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pergjeg]%mé: e tij dhe me shpenzimet e tl_],
- pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés

- pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevmshme S

' per Zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund 18 kérkohen uga Autorltetl Kontraktues

- Neni 14 Ndérhyrja me trafikun |
14.1 Kontraktuesi do t8 sigurojé q& punimet dhe mstallmet nuk shkaktome déme, ose pengojng traﬁkun né,

“lidhjet & komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Al ng veg:ant; do & malré

parasysh kufizimet ne peshe Lur za}edh lrugét dhe autom_]etet :




14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose €shté kérkuar nga Autoritcti
Kontrakiues me géilim & mbrojijes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime (&
I ontraktuesit, pa marve parasysh se ato kryhen nuk ato kr, yhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet € njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér cfarédo masa (& veganta q¢ al synon t& ndérmarré para se kiyej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugs, ura nga wansporti 1 materialeve apo pajisjeve do € jeté né shpenzime t&

Kontraktuesit.

Meni 15 Tatimi
15.1 Konwaktuesi shtd pérgjegjds pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

13.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet (jera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projekiit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit (£ vértetimit &

pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé

kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbia ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes ¢ Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t8 Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Konfraktuesit
nése humbia ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgijatja e perindhés s8 ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket8 vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkess pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ t¢ mund t& kontroliohet

kisrkesa.
18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim

Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore ¢ cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve €
likuiduara nuk duhet t& tejkaioj shumén e prcaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit. Pagesa € demeve & hkmduara nuk do t& ndxkog né detyrimet

e Kontraktuesu

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues i\a fituar t& drejtén e vleres maksnnale né bazf—: té nemt 19 1 ai mundet pa51 ta
n_;oﬁo;e Kontraktuesm : : . R




(a) konfiskojé garancing e vealizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé koniratén; dhe

{c) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit t€
nanimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri | punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, 1 ¢ili do & mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

kushiet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
{& punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dekiaratat e hollgsishme & ¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afla pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe & réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave ge

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t& paraqest
piképamjet ¢ tij brenda perindhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqyrtojé reg}lsrrm e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose & marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

tii.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 8 mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues per
qéliime identifikimi gjaté gjithg perindh&s sé realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale cdhe artikuj do té pranohen pér

inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif”, t& cekur né KVK, i cili do € jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar ¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n# skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi 1 mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q&é komponentét dhe materialet t¢ dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé n& két¢ aspekt, dhe nuk do & Ie_]ohet qé té paraqest—i

ndonjé arsye pér vonesé n€ pérmbushjen ¢ detyrave.

272.4 Autoriteti kontraktues do & keté t€ drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t¢ ¢farédo artikulli ¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
té péreaktoid nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, péreatiijes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund &

specifikohet n& kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe maierialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj¢ Konfraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezuliatel e testit, secili do t& japs njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjeirit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmanéveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktesi mund (& kérkojné g kéto teste (& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét, T¢ gjitha raportet ¢ testimit do
1 dorézohen autorietit kontraktues i ¢ili do i'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre lesteve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezulfatet e ri-testimit do & jend pérfundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 1€ cilit

déshimohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do & informojé Menaxherin e Projektit, n& qoft& se véren ndonjé gabim apo
léshim né& skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia t&rhequr vérejtien se ato
mund t& ndikoné me vone né kualitetin & punéve.

23.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pundve jang bere te nevojshie pér shkak te
gabimeve te tilla ose fo pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin konfraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ b&hen né Euro.

24,2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Aultoriteti
Keontraktues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Iteresi do 8 llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri ng datén kur pagesa &shié béré me voness, ¢

mregulluar sipas bankave vendase pér kredi n€ scktorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. T njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe paraflogaria pérdoret pér t& llogaritur
gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé ¢ punés s¢ kryer né normén e Paramasgs dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& konfratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdaret pér monitorim dhe kontroll t8 kryerjes sg
aktiviteteve né bazé 8 & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa p&r Materiale né vend punim do 18
behet veg ¢ veg, Koniraktuesi do 1€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit. : ' : ' B :

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave 1€ pércaktuara ng KVK nga datae
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushiézuar Bankar né njé formé t&




pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté ¢ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri
sit (& bithet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duehet & redukiohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagin,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin velém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ Gera (€ nevojshme
posacérisht pér kryerjen ¢ punéve. Konfrakivesi dubet t& déshmoj se pagesa paradhénic &shté pErdorur né k€ ményré me
furnizim (¢ kepjeve 1& faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do 1& paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga papgesat pérdryshe per shkak (& Kontraktuesit, pas
orartt i€ pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

[eni 27 Wibajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesg e Kontraktuesit deri ng pérfundim e ©ré (€
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes¢”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita € 1€shimit te deklaratés s&
logarisé pérfundimtare 8 referuar ng Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do ¢’ dorézojs Menaxherit (& projektit raportet mujore (& gmimeve t€ vlerésuara té punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t¢ vérletuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e pungs s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shtg pérfunduar; ose

b) N& rast 18 kontratés paushallg, viera e punés s ekzekutuar do t& pérb&j vlertn e aktiviteteve 1¢
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézoj& tek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojne
né detaje viersn e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit ¢ pérgatis

deklaratén e Hogarisé pgrfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kerkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢

ltogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraqget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t8 kontratds. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t€
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézojé nj¢ kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit. ' o : ' I R :




[eni 30 Shkaget p&r kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrie pa dhéng Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin ¢
cakiuvar si n& kontraté,

(¢} Menaxheri i Projekiit urdhé&ron kontrakfuesin qé £ zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetei publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vones# apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.
(N Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&

kontrat€s.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk

jané pér shkak t& joprofesionalizmit (¢ Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje ¢ 1illé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJIEGJIESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&llim & pranimit t& pérkohshém ose final do t&

bshet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté penges# pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakeén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakinara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rind€rtohen nga
koniraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t¢ béhet pas njoftimit
té dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Koniraktues,

MNeni 33 Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t8 ken# kaluar ng ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikaté e pranimit t& pgrkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene € gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shtg e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén ng 18 cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhénd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& ti} § kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditesh ai do & konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit te

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do ¢ heqd
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& bejé ndonje ndryslnm e g]endjes sé vend:t t¢ pranimit sig ke:kohen ng

kontrate




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet
34.1 Kontraktuesi do i¢ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilaf mund & shfagen apo shfagen gjaté perindhis se defekteve dhe 1e cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve © démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme |

Kontraktuesit; dhe / ose
b ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontvaktuesi me shpenzime 18 vela do fa péomirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér ¢ gjitha zgvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kwr
zévendsimi ose vinovimi &shig béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
piesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjes¢ (& punimeve e cila &hté ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj# dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj nj€ defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kiyejd vetd pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t¢ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste wrgjente, kor kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté amitur, nuk &hté né
‘giendje q& t& mamé masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén
né kurriz t6 Kontraktuesit. Antoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&

jei& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dit€, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéherd kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti koniraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikat® t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t¢ tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh#s s& garancisé ose menjéhert pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jend pérfunduar ng ményré 8 tills q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jang realiznar plotésisht derisa té jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés p&rfondimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas konfratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe (¢ cilat kané mbetur t& parealizuara ngé koh#n kur lgshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave

t& kontratés, B B o I o
SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Nemi36 ~ Shkelja e kontratés o
' 36 ] Pala ka shI\eEe komraten nése nuk arrin té shiyejé ndonje nga obhgnnet ¢ veta me kontraté

36 2 Ne rastet kur ndodh R_]e shkelje ¢ Lontratés paia e démtuar do te Lete 18 drejte pér kéto kompenmme

a) dcmet dhe/ose
b) nderprerjen e kontrates

36 3 Perveg masave & smérpémwndura mund {8 Jepen démshperbhme Ato mund te Jene S




a) déme té pérgiithshme; ose
b)Y déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né ket€ nen do
16 zbatohen duke u zbritur nga shumat q& dubet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
I Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelie themelore & Kontraiés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndér prené punén pér 15 dité resht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa avsye 1€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumg se 15 dité pune; ose marnéveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& konfraktuesit pér kosto t&€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;
Menaxheri i Projeksit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktvara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e

démeve t& likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& viergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t¢ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& ftreté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pé&lqimin e Kontrakiuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare ¢ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerssimin e punés sé kryer pjesérishi, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&n¢
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t§ paguajé Kontraktuesin pér punét e kryera deri né
ynomentin ¢ marrjes s& njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng ¢rregullimet industriale, gregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t¢ patéve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpe;te qé
éshté e mundur dubet £'1 sigurojé punedhenésn njé dekiaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

Neé kats rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes s& tyre.

it. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjxtha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pgr p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t8 detyrimeve t& kontiatés mund t® zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezulhmit '
\ N& qofie se kontraktuesi p&r njé koh# (& gjaté &shté béré i pa afté, per shkak t€ Forcés Madhore,

_pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda_
shtaté 7 dtte mund ta njoﬁme me shkmn kontraktuesm pér ndelprel jen e kcntratés ' :




Meni 39 Pagesa pas shképuijes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndéroritet pér shkak i@ shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerEsimin e pungs s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesal né avans & jané mané para datés s¢ léshimit (¢ shkresés né fjalg dhe minus
pérgindjen e vlergsuar t& punéve i pakryera, si¢ éshté cekur ng KVK. Démet shtes¢ & likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit ¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
konfraktuesit, diferenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontrats nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pr vlerén e punés sé
bérs, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme 1§ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jens proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit t&
Kontraktuesit.

Nent 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se panundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vead punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit (& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilat
#shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJIA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'f bejng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q8
mund 18 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 16 shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do (a lajmérojng njéra tjetrén me
shikrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 8  pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale gg jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t¢ jetg 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (¢ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidije, & dyja palét do té
jend t& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén.
42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes dishton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen

t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t8 procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t8 vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés

s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrgveshjes, gjykata
apo arbitrimi. : ' ' : : : T




KUSHTET E VECANTA

Numri § kontratés: 615-25-7844-5-1-1/C1234

KVEK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njd konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

Pérshkrimi | nenir

Neni, Nr,

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do & zbatohen pér 18 gjitﬁa géshijet qé

Siguria e ekzekutimit

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Programi

Fillimi i punéve

Démet e likuiduara

2.1
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqgipe

10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimil éshié 10% e fotalit té koniratés me
viefshmeri prej 27 muajsh duke filluar nga data e nénshirimit 1¢ kontratés

112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

' (a) Nése ndodh nhdonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhé&s mbi t& cilen kontraktuesi é&shte
pérgjegjes pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e vela, né ményré qé punét e pérhershime
né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
konfratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

{b) Né&se ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
fcy Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.
(d)  Nése ndedh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Koniraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shtg i
pakufizuar
e personave t& tjers: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
12.1 Kontraktuesi do ta dordzoj p&r aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté 5 dité
17.1 Data e fillimit do t& jeté 5 dirg nga datae né‘n;vhkrimit 1é kontratés
17.2 Data e pér fundnmt e t& gjitha Punéve do t& Jeté srpas p!amt dmmmk e qe.
: éshté 26 muqj (2025/2026/2027) _ :
19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 025% e lemlt

o perfund1mtar té Kontrates pér dlte

Shimma mnkgir_naig A Admeve 18 liknidoara nér 18 aiitha Pinét Ashis




10% e Cmimit final 18 Koniratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesii,

Inspekiimi dhe
testimi

Menaxheri | Projektit éshté do t¢ eaktohet nga ZKA Brenda tre ditésh

Parapagimi

Autoritetl Konfraktues do ta héjé pagesen e paradhenies
kontraktuesit ne baze te ligjit 08/L.-332 p&r Buxhetin ¢ Republikes se
Kosoves per vitin 2025 nenin 13,1 nga data e caktuar e menaxherit {8
projektlt kundér dispozités nga kontraktuesi i njé garancioni té
pakushtézuar Bankar.né njé formé {8 pranueshme pér autortitetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia
do t& mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e
garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga kontraktuesi. Interesi nuk do t8 paguhet pér parapagim.
Kontraktuesi do té pérdoré parapagimin vetém pér t8 paguar
Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht
pér kryerjen e pungve. Konfrakiuesi duhet t&é déshmoj se pagesa
paradhénie éshté pérdorur né kétd ményré me furnizim té kopjeve té
para faturave ose dokumenteve té tjera pér menaxherin e projektit,

Parapagimi do t& paguhet duke zbritur shumdn proporcionale nga
pagesat p&r shkak té kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve té
pérfunduara t& punéve né bazé t& pagesés.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura &shté; N/A

Shkaget pér
kompensim

301

Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jeté 5 dit® pas nénshkrimit 18
kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité nga data e pranimit t&
punimeve

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jané
pérfunduar, & pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te

likuiduara,

Zpjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Komuna e Podujevés

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurd

giyqésore

43.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-

Prishting né pajtim me iigjin n& Kosové. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me iregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé. o e R

) Para mnénshkrimit te kontratés palét duhet _fe
vendosin ~ pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi, ' :




Ricsiaiind ¢he dkonsivind me infrashiukiur pércjeldse rrugls Pocfujévé -Letanc me gjatési®, 1=2,000m

LOKACION): PODUJEVE-LETARCE
IHVESTITORI KUVEND] KOMUNAL PODIHIEY
VEREITIE:

ME cmin nigsi duhet 1& poroshiiet hlera, furmizmi, suririg/reentimi | edo rateiel e pozcienim sipas projexlil dhe feshimil
rnaiericieve pora [Bshuaies ng pung. Sisfemimi | malerialeve, pasiimi | punishies nge mbeturinal giolé dhe pas kryerjes se
punimeve, PEr 18 giiina maleriale! dhe produkte ndéilimore qé-pérdorer, paraprakishl 1& ofrohen cerlifikatol mbi kuolitetin
v adhe né pozcion, Matericlel dhe produkiel ndérimore sic jan& dhé&nd ng pozicion nuk duhst 1&

Sheqimi | trasesé para fillimit t& punimeve dhe glaté ekeekutlmit {Sipas]

2080.00

3.00

,000.00

Projekiit).

102 IMobilizimi | adéerearrjés pér fillimin e punimeve ng projekt kemplat

160 .

3,500,603

3,500.00

Konteolimi dhe evdentimi t instalimeve néntoksore, zglldhja e
1.03  [probiemave eventuale g8 lidhen me planin operativ t& ndertimit si dhe m
sisrpliinst | planit detal operativ gé lidhet mé procesit té nd8rtimit.

2060.00

250

5,000.00

Sigurisi i punishiés nga ajé Institut | sigurmeve, t€ Hcensuar pbr kété

veprimtari. Kjo polist sigusimi duhet t# pérfshil&:

a} Slgurimii téré stafit punues pér kohézglatjene pusimeve, NE polisé

104 duhet té jend té shenuar emrat dhe midemrat e punétoréve si dhe '
' vlera siguruese psr cdo lloj fatkeqiésie eventuafe qé mund té kété

pasoja shéndetésore

b} Sigurimi né rast fatkeqdsie natyrore ¢he nga ndérhyrjet njerézore

¢) Sigurimi [ démtimeve ndaj palés se treté.

200000

350

700000

Sigurimi | punishtes nga hyrjet anesore te automjeleve. Sigurimi 18
1.05 ibshet pérmes shanfave pérkatese te cllat kefjofn siguri dhe zhviilim m
narmal t& punimeve né gjithd orarin sipas kérkesave te investitorit.

2000.00

3.20

6,400.00

Egzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjés né vepér té tyre si psh
106 tamporit, pllakave, skajoreve dhe elmenteva fjera per shayrtim.

' Kontraktori &shté | obliguar qé t# siellé ateste paraprake dhe
pérardhjen e materizlit para fillimit t& punimeve,

kamplet

Gérryerja e shtresds ekzistuese te asfaltit sipas udhszimeve nga
grojekti dhe 18 organlt mbikqyrés te punishtés, Trashésia e gérryer)es
201 |duhet t8 eté t=(1-4) cm. Materiall | grumbulluac duhet té largohet né m?
nid vend t& caktuar sipas udhézimeve e organit mhikgyrés ne largesl
mbl 15 km prej punishtes,

166

11865.00

3,000.00

35,595.00

Demolimi | kubzave, gureve sajore dhe elementev tiera te forta né
202 plesén e trotuareve perfshise ngarkimi, transportl {mbi15 km pre) mt

punishtés) dhe shkarkiri | materialit t& demoluar né deponing legale
ose ag vendla t2 dlin e cakton argani mbikqgyrés.

2386.00

3.00

Demolimi | shanjave te komunkadionit, suajtjs e lyre dhe rivendosja ne copé

203
vendet paraprake.

21.00

65,00

Demolimi | Pusetave, ujEmbledhsave egeistues duke pérfshirg grilen,
puseten dhe gypin lidhés, ngarkim, transporti {mbi 15 km prej
punishtés) dhe shkarkimi | materialit t& demoluar oE deponing legale copé
ose ni vendin te cilin e cakton organi mbikqyrés {ruajtja e griles pér
pérdorim t& mé vonshim nése auk &shté démtuar me apr_o_vini 18
organit mbikqyrés}. '

2.04

62,00

45,00




B0
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Gérmimi Fdheut | kategoris® s8 -8, IV-1@ dhe V-12 me thellés! sipas
prefjeve tecthore ne profekt me ngarkin dive barge deri né deponi aé

farglisi 15kn

m?

4280.80

20,067.04

3.02

Planifikion, nivelizimi dite ngjeshia me cilinder desi 08 modul
deformintt My=40MM/M2 & nEnbazas né pjesén e trotuareve dhe
shirit 1€ bigiklistave

in

2868.00

10,641 60

1.03

fFurnizipd, transporti dhe shicirja o shieesis sit poshtnie 1€ Tamponit -
fraksion 0-63mm me trashes te shtreses d=20cm {ne glendje te
ngjeshur), duke e pérfshirg edhe ngjeshien me cilingér vibruas deri ng
masé dansitet] t& kérkuar sipas normave dhe staralardeve né fugl pér
ket lloj pune (Wt=80Mn/m2).

m5

1158.50

16.60

18,536.00

3.04

Fursizimi, transporil dhe shtrieja e shiresés & poshtme té Tamponit -
fraksion 0-31,5mm e trashesl te shireses d=10cm {ne giendje te
njeshur}, duke e pirfshirg edhe agjeshjen me cilindér vibrues deri né
rnase densiteti t8 kérxuar sipas normave die standardeve ng fug) pér
kété llof pune (ME2100Mnfm2).

886.80

14,188,680

Furnizin, transperil, shtria dhe ngjeshja e shiresés s réres me
trashisi L=50mm fraksion 4-Bmm ndn pilaka t& betonit né shiritin e
trotuarit,

20,60

4,929,060

Furnizimi, transporti dhe shtdifa e shtresése Tarnponit - fraksioa O-
31,5mm per bankina {(Mw>50Mn/m2).

i’?ls

4.01

Furnizimi, bartia dhe vendosja e skajoréve 10/20/100 me panije ngfyr
18 hirit me koalitet acc, EN1340:2003, C37/45, M1C0 | vehidosur né
shtresé betoni C16/20 ) duke pérfshiré edhe festimet laboratorike per
soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

4433,00

€

16.00

2,019.04

53,196.00

4.02

Furnizimi, bartja prerja dhe vendosja e skajoréve 24/18/80 me pamje
ngjyrd té hirit me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45, M100 1 vendosur
né shtresé betonl C16/20 ) duke p8rfshiré edhe testimet laboratorike
per soilditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirja.

4155.00

€

15,00

62,325,00

4.03

Furnizimi dhe montimt i pliakave dyshtresore te betorit MB 40 me
trashesi t=80mm me dimensiona 250 ¥ 500 mm ose te ngjashme
Ne viera referuese te Standardeve Evroplane EN 13748-2

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te Jashtme.
Montimi | pilakave behet ne shtresen ¢ reres frakslon 4-8 mm me
frashesi 5 cm, parashihet edhe mbush]a e fogave mea réré te imé, sl
dhe ngieshja & tyre.

Ngjyra e pllakave dhe dizajni | montimit percaktohet nga mbikgyrest
dhe sipas udhezimeve te projekiantit.

mZ

5513.00

17.00

93,721.00

4,04

Furnizimi, teansoorti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiall {
njtrajtshigm AB 11 me trashést t=5,0cm | pErzier me parforcues té
asfaltit me pérbére t& fibrave t€ Aramidit dhe Polyolefinéve, njEjt
slkurse Forta-Fl ose skulvalent me Forta-Fl, ose materiale tjera me
pérberje fibrash dhe karakteristika t8 njéjta { 500g7/ 1 ton Asfalt}, né
shiritin e qarkullimit t& aufomjeteve duke pérfshirg lyeren me
emulsion 0,50kg/m2. B

ml

12302.00

£

12,00

147,624.00

405

Fursizimi, transporti dhe punimi 1 asfaltit binder BA 22 me trashési
t=8,0cm per sanimin e pjeseve te demtuara te rruges dhe plotesimi
me asfalt i kanalit te kanalizimit kryesor atmosferik dhe kanaleve
sekendare prerla e asfaltit ne kande te drejta e te pa deforeiuars,
pastrimi dhe lyrfa me emoluzion 0,80kg/m2, né shiritin e gatrketlimit
te automjeteve. '

57,975,00

R TS
MR El




445

Curnigim, transport dhe punimii esfaltit binder BA 22 medrashés
=8 Ocm per saninin € pieseve Lo demivara te rruges Letanc-Peran ky
posicion perishis, prafen e pieseve t8 démtuar , mbushjen me
atralngieshjen lygen dhe asfalitmin prerja e asfaltit ne kande &2
dreja ¢ te pa deforsuars, pastrin dhe lyria me emofuzion
0,80kp/m2, i shirithn e gatekulliemit te avtomjetzve,

il

£

31500

€

12, 840.00

Furnizimi, transporti dhe punimt asfaltit hinder BA 22 e trashési

1500

£

t=8,0cem por asfaltimin ¢ parkingat te Yhamia.

408

Furiizimi, transgorti dhe punimil asfaltbetenit nga matenall i
njétrajtshBm AG 11 me trashist t=5,0cm pérzier me pirforcues i
asfaltit me pirbsre 18 fibrave t8 Aramidit dhe Palyolefineve, njéjt
sikurse Forta-Fi ose ekuivalent me Forta- i, ose materiale tjera me
pirbérje fibrash dhe kerakleristika & nitjta { 5008/ 1 tan Asfalt), n8
shiritin e qarkuliimit i@ automjeteve duke pérfshiré lyerjen me
arnulsion 0,50kg/m2.

i

£60.00

TOTAL RQHCION]

5.01

fgritia dha nivelizlmi | pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal,
atmosferik ose instalimieve tiera derl né niveletén e projektuar te
hapsires publike, Né kete pozicion te parashiken te glitha punet e
aevojshre par nivelizim sl dhe nderrimti kapakeve pre} glze

copd

62.00

1200

145.00

£

792000

8,950.00

5.02

Zhyendosja e shiyllave ekaistuese metalike te ndrigimit duke perfshire
edhe rehabiiitimin e rejetes ekzistwese, punimin e themeleve te
shitytlave, vendosja gypave t& betonit & 400 mm, batonimi, mbushja
e zhavor & hapBsirds mes gyplt té betonit dhe shtylés metalike te

ndriglait {t kompletuar}.

cop

3.00

250,00

750.00

503

zhvendosia e shiyliave elektrike te betonit h=Sm {9/1000) duke
perfshire edhe rehabllitimin 2 rrjetes ekzistuess, punimin e themeleve
te shtyllave, vendosja gypave té betonit @ 500 mm, hetoniml,
rbushja me zhavor e hapésirés mes gypit t& betonit dhe shtillés
elektrike t& betonit (I kempletuar).

2800

350.00

9,800.00

Farnizim) dize montiml 1 parmakéve pér kémbésor me konsteuksion
pre] profileve 18 zinktuara té celikut t& vendosur pérgjaté léshésés
ekzistuese,

6501

Furnizimi dhe vendosja [paefshirg té giitha aperationet dhe pajisjet
mbajtese) e shenjave & trafikut o formé trekéndiéshe me glatésl te
brinjis s& trekéndishit barabrinjés prej 8060 mm.

copk

700

125.00

135.00

2,250.060

B05.00

602

Furniziml dhe vendosja (pErishiré (@ glitha operacionet dhe pajiget
mbajtese) e shenjave t& trafikut né formé rrethore perfshire dhe
shenjen STOP me diametér 600 rm.

copé

62.00

115.00

7,130.00

6.03

Furniziml éhe veadasjs [pérfshiré 18 gjitha operacionet dhe pafisjet
mbajtese) e tabelave drejtkendore te Informimit me dimensione

600x600mm

copk

35.00

15500

5,425.00

Verojtie: Faliet ¢ siperfageve retrercfiekinese te ehenja\'e te traﬂ\ui duhet te punchen s¢

Dtamong Grade - DG.

paku te shikalles s dyte retro-reflekiuese te tipit




701 FL_J_n_mafmdhe punimi aé rrugd i vijave te bardha te plota (gjgr_es:a is0 o 4840.C0 < 20l e 1452000,
X i) B _ _ .
Furnizimi ghe puaimi né rrugé Pulfave te bardha tertd i S .
- um;;nfm m.. ptfmm: né rrugd Evllave te bardha terthore fie plota) ke e 58,00 < sl e 464.00
B sdatimit {gjeresia 500 mm) -
stz dhe puin Ab red me iz te bar . 442
703 furmzi@i d}? punimi ne_rrug)e m% wvij2 te bardha te ndesprera (33343 w 59500 € a50] € 1,487.50
1, e glersi 150 mm), pjesa e npjyrosur e reuges
i d e i i o
_— furmun?l e h:? pgz:lm; né rrugd me vijo Le bardhe te nderprera {1+341 " 5600 € ssa | € 240,60
m, me gieresi 150 mm), plesa e nglyrosur e rruges
irst né rrugd pér shenjimia e vendkalimi ’ '
.05 Furnlzimt dhe pi‘mim: né lrmge pér siienjimin ¢ verkikalimit 1e m? 152.00 ¢ ool € 2.430.00
kambesoreve {pjesa e ngjyrosur e rruges)
RV ot 0 rrugs { vilave te ; : nds
106 f»urmnmldhz.z p}lf3|‘i|1i.!1é|itlgc'-i viiawe te;t‘hore te @rdha te ndérpresa, e 34,00 c 2501 € 85.00
para venkdalimit 8 kémbésoréve [0.5+0.5 m, me gjeres! (.25 m)
P—_n T : FiTets pEr 16V . .
507 F;rnlzim:( 1e puninni ne rrug me shigleta pér i8vizje (me glatesi 5.00 copé 81.00 € 4500 | € 3,645.00
[

Vizejtje: Ngjyra duhet 8 jeté mase plastike e ftoft¢ dy komponenteshe (termoplastike) me rrueza qelgi dhe agragaje kunder rreshgitjes, me
trashesi te ngjyres ne siperfage mbi 3 mm, me koeficient te ndrigimit te retrorefleksionit gjaté natés (thate) i klasit min R3215¢ med, ne
tageshti Re3 35 med, koeficient te ndrigimit gjate dites min. B3, # 20.4, keeficient te ndrigimit ng ndrigimin difuz Q2100 sipas 1S EN

1436, rezistenca adaj meshaitjes kiasit 82250, Ngjyra duhet ta kele certifikaten e qendrucshmerise sipas standardit UNE — EN 1436:2009 +

AL:2009.
Ky specifikacion vien pér 16 gjtha pozicionet € mésiperme & sinjalizimit horizontal {8 rrugss.

30,200,060

Pundi e Pergatitjes se Punishies €
1.02 _1Punét e Dermolimit € 46,938.00
1.03 _ipunét loksore dhe lamponit € 70.381.48
1.04 _[pun&! e Befonit dhe Asfoltit € 445,501 0C
1.05 _Jpupst e ndrvshme € 21,790.00
1.06 | Sinickzimi Veriikal € 13,350.00
€ 22,871.50

.01

Sinjalirimi horiz

Fiksimi i pikave konlrolivese glecdezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve 18 njetds shietérore. N& ¢mim 18 kalkulohel
trasimi gjeodezik i vijave ku do 1 kalojé rfeti i kanalizimid
fekol s dhe pércieljo e punimeve me instrument gleodexzik,

2,01

Géranimi | kanali{, ngarkimi dhe fransporti pér kolekiorét
kiyesor ng kat. -V mé& making mé ¢jérdst sipas
nomnave dhe siandardeve,théllésia mesatare h=1.50

m

27060

€

2.02

Gérenimi | kanalil ngadkimi dhe fransporti pér kolektorét
Sekondar né kat, IV mé making mé glérési sipas

normave dhe standardeve,théllésia mesatcre pzl.G
m okl

480

4.00

192.00

203

Sigurimi i kanalit nga shembja & dheut, $I (yff Wibshel
pahi 1& parapara sipos normave pér kéts fof

dy anét e kanalit.

18040

200

3.,608.00

2,04

o funervy
=3 g&“;

g
J

Planifisimt { fundilt 18 kanlit me doré mﬁg@éﬁ%’, :

1804,0

200

3,408.00




Ngarkini dhe fransporli| dneut 18 génnuar(iepdd) né
205 [depont fe gytelii ose nd vendin ku e cokien argant e 1353.0 200 € 2,70600
mblkawés ne lorgési denl nd Skan,
Furnizired, fransponi dhe vendosio e rérgs G-16 mm né :
206 Tundin e kanasii che mbl lul dhe ngieshic{10 cm &g e 721,48 2500 4 18,040,060
vendosel nén gyp dhe 20 om mbi gyed}
‘.'w’ @ vandosia @ rérés O P i .
507 !-Urz.nfir\m},l.xo 1.3;3? i cihe vendosio @ rérés §-16 mm pérgjof m 299.1 25.00 € 7302.85
perimefil te gypil
208 [Furmizionl ohe shifda e shinbit porotajmr ues, ' 164040 0,50 € $02,00
T e ."\'- “a . - - ,'ﬂ ' : . " EEE
209 Mbulimi _c:i & QFGEXIF{KE{ﬂi | kenalit me roaterial mbushes nga e 1692.3 15,00 ¢ 25,384.29
- guritivesi me fraksfon 16-31 mm . : :

Furnizirnl, franspordi dhe montimi iubu\;e ié bzlrué,mdr_HDP_E SNE

1A

4.0%

Furnizrd me materiol dhe punimi | bazés s& pusetés nga
Zhaveri me trashést minimale =20 crn, Thavori duhet

paraprakisnt t& nglishet.

m3

479

15.00

301
| 303 PESNG @400 m 1804.0 18 32,472.00
304 PESNS @160 m 120 4 {

718,88

4,02

Furnizienl, iransporli dhe vendosjo e bsionit pér pllokén e
poshime pér pussta me belonarme C- 25/30 me
dimensione sipos projeklit

ma

36.0

11500

4,139.66

4,03

Furnizimi, fransporii dhe vendosic e betonimif pér kineta
mé pérpunim sipas detalit.

ma

14.2

H0.00

1,420.00

404

Furnizimt fransperti dhe mantimi | tubave (pér pusetd) pfej
betonit t& armuar @800/ 1000mem [efemente 18
parofabrikuara).

copd

7H0

75,00

5,325.00

405

Furnizrni transportl che montimi {iubave [pér pusata) prej
betoni 1& armuar @800/500mm {slemente t&
parafabrikuaral).

copé

200

7560

2,250.00

4.06

Furmizml fransporti dho mondimi | konuseve pér puseta prej
betonlt @&00/400mm {elemente 18 parafabrikuara).

copé

71.0

55.00

3,205.00

4,07

Furnizimi fransporii che montimi | iubave (pér puseta) pre]
betonii 18 armuar @400/1000mm pér grumbuiimin ¢
vigrave n& mugé |elemenle 18 porafabrikuard).

copd

71.0

50.00

3,850.00

4.08

Furnizimi ghe montimi i shkalldve prej armaturés @20mm né
cdo 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyje
anfikorroziva.

copé

700

200

140.00

4.09

Eurnizint, fransporti, montimi dhe betonimt | kapakéve prej
gize @800, mé aftesi mbajiése 40t N& gmim 16 fogaritet
adhe baionimi | kurorés prej belonarmeasé C-25/30,

copé

7L0

125.00

8,875.00

4.10

Furnizicn], franspordi, montimi dhe betonimi i Grilave
uidmbledhése prej glze (50x60). mé aftesl mbojtése 401, N&
cmim 18 liogaritet edhe betonimi i kurorés pre] C
betonarmesé C-25/30, ’

Teshimi | pjetés s& kanalamit [/ ./

710

4,233.80

!




507

Kimi ! terenil né glendien skeistuese. Pastimi Herenil dhe
iorglint |18 gfitha malerdoleve 1& mbetura giald ekzekulinmit
i punimeve, Po ashilu edhe regullimi t skorpoteve té

dermtuard

Y

1804.0

&

02,60

2,706.0

1.0 Punéi pérgatitore €

20 [Punét lokdsore € 7202594

30 |Pundt moniuese € 3295200

40 |Punéte belonit € 34,557.33
z ceke

5.0

Punél fiera

PUNCT £ INFRASTRUKIURES

45174198 €

PUNET E HIDROINSTA VE

146.045,27 €

Vérgitie: 18 gjiihe maiericlef e perdorura duhet e jene fe klasit te pare, mosirat poraprakishi duhet te gprovehen ngg
organi mbikayres, Ne te giitho pozicionst pershinet furniziml me material si dhe mantimi i #], Ne rostet e demolimil, te glitha
mbeturinal te dergohen ne deponi, Per ndonje ndryshim eventual, paraprakisht fe konsulichet Projfekianii,
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SIGURIME
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K.S. SCARDIAN J.5.C

Adresa:
Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,

Kosovo

Albanor Haxhiu
Adresa:
Rr. Perandori Justinian Nr. 69

1 SIGURUARI

EING COM SH.P.K
Adresa:
DUMOSH

_ NUMRI | BIZNESIT

810177536

null

NUMRI FISKAL
QELLIMI | SIGURIMIT

Garanci e Konlratés

_ PERFITUESI

KOMUNA E PODUJEVES

TITULLI | KONTRATES

NUMRI I IDENTIFIKIMIT-PROKURIM
TERRITORI | MBULIMIT

RIASFALTIMI DHE RIKONSTRUIMI ME
INFRASTRUKTURE PSRCJELLESE |
RRUGES PODUJEVE-LETANC

615-25-7844-5-1-1

IT

Republika e Kosovés

_PERIUDHA E SIGURIMIT 822 dité
SHUMA E SIGURUAR 79,778.73 EURO
Nga: 11-11-2025
Deri: 11-02-2028
_PRIMII SIGURIMIT © 3231.04
TVSH 18 % 581.59
PRIMI +TVSH 18% 3812.63

2025-11-11 09:01:22

_DATA E LESHIMIT

VEREJTJE:

Polica e sigunmil le Garanaive eshte keyuar ne baze te Ligjit M
dhe Rregulloreve té Aprovuara nga
dhe cfarédo dokumenti jetér i bashkangjitur me me policén e sigurmit.

e lsshohet nga Siguruesi né bazé & deklarimeve dhe kerkesave {& bera nngpéﬂaqésues] i t& siguruarit, i cili gshle

gjithashlu sipas Rregullave
plotesuar dhe (& nenshkruar

Kjo policg sigurimi varlolon lidhjen e kontratés, dh

bi Marredheniet e Detynimeve Nr.04/1.-077, te miratuar nga Kuvendii Republikés sé Kosovés me daté 10.05.2012,
Buanka Qendore e Republikés <6 Kosovis.Pjosé perbérase e kisaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyelésorii

eklarimeve & béra prej tij.

pergjegjes lidhur me saklésing dhe vértetésiné e d

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi i té sig

uruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet
mi, dhe po nénshkruaj kanform vullnetit tim & lirg, e t& ploté.

& ».t‘h e A g N i - ;
e kontratés Asn’gumn}ﬁg laroj sg-pyjtohem me to, si dhe me t& dhénal
X LAY <<

TFT

dhe pércaklimel e kesaj police siguri

| SIGURUARI

e

D G ARDIAN

A= ()

‘\MQ
NJ

(emri, mbiemri, nénshkrimi)

, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurimﬁ' Rr. Perandori J s e = =
S ustinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové = ——
2 . vé, T.+383 38 777 444, info@scardian.c
g .com, www.scardian.com

|
|

|
|

F



SCARDIAN

SIGURIMI

Pjesé pérbérése e policés: 068341

Pér: KOMUNA E PODUJEVES
(né vazhdim "Autoriteli Kontraktues")

Né emér té: EING COM SH.P.K, DUMOSH

(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit té prokurimit: RIASFALTIMI DHE RIKONSTRUIMI ME INFRASTRUKTURE PERCJELLESE
| RRUGES PODUJEVE-LETANG

Numri i prokurimit: 615-25-7844-5-1-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té parée

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e sakiésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 79,778.73 EURO (SHTATEDHJETENENTEMIJE E SHTATQIND E
SHTATEDHJET E TETE E 73/100 EURO) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
té cilen deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushiet né vijim:

(a) Autoriteti kontraklues ka konslatuar né bazé t¢ déshmive & vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe fose furnizues & malerialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 79,778.73 EURO sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen 822 dité
Data e fillimit: 11-11-2025

Emri dhe mbiemri i pérfagésu

SCARDIAN Sigurime:

Rr. Perandori JustinianiNr.3
10000 Prishtiné

Kosove

2025-11-11 09:01:22




